Протокол
заседания конкурсной комиссии

республиканского журналистского конкурса «Лучшая публикация по
вопросам правовой тематики и правовой деятельности»

Махачкала «15» декабря 2021 года

Повестка дня: определение победителей журналистского конкурса «Лучшая
публикация по вопросам правовой тематики и правовой деятельности».

С использованием информационно-коммуникационной сети интернет в
работе комиссии приняли участие: список членов комиссии прилагается.

Выступили: У. Гаджиев, С. Курбанова, Р. Джалаков, М. Амиров, А. Юсупов.

С. Курбанова: На конкурс подано 6 заявок:

№ ФИО участника Издание

1 . Касимова Сефижат «Зори Табасарана»

2. Сулейманова «Дагестанская
Абдулла правда»

3. Шабанова
Зубайдат

«Зори Табасарана»

4. Г аджиахмедов «Махачкалинские
Зиявутдин известия»

5. Хадисова Эльвира «АиФ Дагестан»

6. Расулова Патимат Радио «Страна гор»

Наименование заявки

«Правовое просвещение -
ключ к защите своих прав
и свобод»
«Есть куда жаловаться»,
«Отговорки лекарств не
заменят»
«Взяточник, выбирай
наказание -  кнут, тюрьма
или смерть?»
«Поборы в школах»

«Приятного аппетита!
Какие есть права у
клиентов кафе и
ресторанов?»
«Радиоэксперт. «Как
построить дом в рамках
закона»

Решили:
Путем подсчета баллов, присужденных членами жюри конкурсным

работам и указанным в индивидуальных оценочных листах присудить победу
следующим заявкам:

- Сулейманов Абдулла за публикации «Есть куда жаловаться», «Отговорки
лекарств не заменят»;

- Расулова Патимат за материал «Радиоэксперт. «Как построить дом в
рамках закона».

Согласно п.8.4. Положения о конкурсе решено присудить по 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей каждому.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

У. Гаджиев

С. Курбанова

Члены конкурсной комиссии,
принявшие участие в оценке работ:

№ ФИО

Председатель комиссии:
1. Гаджиев Умаросман

Г айбуллаевич

Члены комиссии:
2. Джалаков Рустам Муратович

3. Курбанова Сабина Мугутдиновна

4. Амиров Мухтар
Магомедкамильевич

5. Юсупов Арсен Газимагомедович

— Министр информации и
печати Республики Дагестан

— Первый заместитель министра
информации и печати РД

— и.о. начальника управления по
работе со СМИ

— Руководитель ГБУ РД «ИКЦ»

— Главный редактор газеты
«Замана»